
Государственный комитет 
цен и тарифов Чеченской Республики

ПРИКАЗ

«/Л'» Лб 2020 г.

Об утверждении ежегодного плана 
проведения плановых проверок 
юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей на 2021 год

№ - //

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 26.12.2008 г. № 
294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 
и муниципального контроля», Правилами подготовки органами 
государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля 
ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 г. №489, в целях 
реализации полномочий по осуществлению регионального государственного 
контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый ежегодный план проведения плановых 
проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 
год (далее - План).

2. Руководителям структурных подразделений, осуществляющих 
региональный государственный контроль (надзор) в области регулируемых 
государством цен (тарифов), обеспечить выполнение Плана.

3. ГКУ «УОД Госкомцен ЧР» (Гериханову М.М.) не позднее 31 
декабря 2020 года разместить План на официальном сайте Государственного 
комитета цен и тарифов Чеченской Республики в сети Интернет.

4. Признать утратившим силу приказ Государственного комитета цен


